
 - 1 - 

Základní škola a mateřská škola Damníkov 
 

Mateřská škola 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Výroční zpráva 2022/2023 



 - 2 - 

Základní údaje 
 

Název školy:  

Základní škola a mateřská škola Damníkov 

 

Adresa školy: 

Damníkov čp. 25, 561 23 Damníkov 

 

Ředitelka školy: 

Mgr. Dagmar Habrmanová, jmenovaná do funkce 1.7.2003 

 

Výchovný poradce: 

Mgr. Petr Foldyna 

 

Metodik prevence: 

Mgr. Lenka Čápová 

 

Zřizovatel: 

Obec Damníkov, Damníkov čp. 9,  PSČ 561 23         Telefon: 465394113  

 

Zřizovací listina: 

Zřizovací listina č.j. 109/2002 ze dne 15. října  2002 

Zřizovací listina č.j. DAM 13/2012 ze dne 30. ledna 2012 

 

Datum zařazení do sítě: 

1. ledna 2003, změna 1. září 2005 

 

Součásti školy: 

Základní škola:   465394135, 731459516     kapacita:  190 žáků 

Mateřská škola:   736744009                        kapacita:     52 dětí 

Školní jídelna:     736741416                        kapacita:  250 jídel 

Družina:              465394135                         kapacita:   55 žáků 

 

Kontakty:  

                 telefon:  465394135               e-mail: zsdamn@seznam.cz 

                               731459516               web: www.zsdamnikov.cz 

 

 

Identifikační údaje: 
IČO: 75017164                   IZO: 102718971           Redizo: 600104851 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne  3. října 2023 pod č.j. 

ZŠMŠDamn – 206 /2023. 

 
 

 

Damníkov

mailto:zsdamn@seznam.cz
http://www.zsdamnikov.cz/


 - 3 - 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 

 

Mateřská škola je součástí základní školy, je umístěna v 1. patře barevné 

budovy, ve dvou odděleních. Obě sociální zařízení jsou po rekonstrukci a mají 

sprchový kout. V tomto školním roce pracovala podle školního vzdělávacího 

programu „Kouzelná školka“, který je vytvořen podle Rámcového programu.  

Mateřskou školu navštěvovalo celkem 41 dětí.  Denní režim je pravidelný, ale 

dle potřeb i flexibilní. Pobyt dětí venku na zahradě nebo v okolí školy je 

dostatečný. Poměr řízených a spontánních činností je vyvážený.  

. 

 
Aktivity a úspěchy 

 

Výchovně - vzdělávací aktivity v průběhu roku: 

 

➢ Zapojili jsme se do projektu s ekologickou a environmentální výchovou 

– MRKVIČKA.  

➢ V oblasti vzájemné spolupráce jsme se účastnili projektového dne 

základní školy – „Vánoční nálada“ a „Jarní hrátky“. 

➢ V rámci bezpečné cesty do školy jsme se opět zapojili do projektu                  

„Bezpečná školka“. 

➢ V tomto školním roce jsme se opět přihlásili do projektu České obce 

sokolské „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“.  První část 

„Přirozená cvičení“ s kobylkou Emilkou se skládá z úkolů v chůzi, 

běhu, skoku, plazení a lezení. V dalších částech budeme plnit 

„Obratnost“ s opičkou Haničkou, „Dovednosti míče“ s ježečkem 

Marečkem, „Rozvíjení poznání“ s veveruškou Věruškou a poslední část 

bude věnována „Netradičním činnostem“ s beruškou Danuškou. 

 

V měsíci říjnu navštívila mateřskou školu paní logopedka z PPP Ústí nad 

Orlicí, která doporučila některým rodičům pravidelné návštěvy dětí na 

logopedii. 
 

V průběhu roku se děti vydaly do Lanškrouna na tato divadelní představení: 

 

➢ „Vánoční hvězda“ 

➢ „Dášeňka, čili život štěněte“ 

 

 

 

 



 - 4 - 

Na úvod nového školního roku jsme se již tradičně vydali do Žichlínku na 

družstevní slavnosti. I když bylo chladno, nám to nevadilo a zúčastnili jsme se 

všech atrakcí, které pro nás členové družstva připravili. 

 

 
 

Družstevní slavnosti v Žichlínku 

 

 



 - 5 - 

 
 

Velké žirafky si v rámci podzimního tvoření zahráli i maňáskové divadlo  

„O veliké řepě“. 

 

 
Malé žirafky tvořily různými technikami zvířátka. 



 - 6 - 

 
 

Malé žirafky – Podzimní tvoření s kaštany 

 

 
 

Malé žirafky – Podzimní pečení z jablíček 



 - 7 - 

 
 

Malé žirafky – Konečné práce na ježkovi v trávě 

 

 
 

Velké žirafky – Hrajeme si pexeso, které jsme sami vyrobili 



 - 8 - 

 
 

 

Velké žirafky – Bylinkové překvapení 

 

 

 



 - 9 - 

 
 

 

V říjnu k nám opět zavítal kouzelník, kterému někdy pomáhaly kouzlit i děti 

z mateřské školy. 

 

  



 - 10 - 

 
 

 

Tradiční drakiáda 

 

 

 



 - 11 - 

 
 

Celoroční projekt – „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“ 

 

 
 



 - 12 - 

 
 

 

Malé žirafky – Svatý Martin 

 

 

 



 - 13 - 

 
 

 

Malé žirafky – Lidské tělo 

 

 

 



 - 14 - 

 
 

Velké žirafky – Svatý Martin 

 

 
 

Velké žirafky – protahujeme tělo 



 - 15 - 

 
 

 

Velké žirafky – Podzimní tvoření 

 

 

 



 - 16 - 

 
 

 

Velké žirafky – Lidské tělo 

 

 

 



 - 17 - 

V prosinci nás tradičně navštívil Mikuláš a anděl. Každé dítě zazpívalo pěknou 

písničku a za svou snahu dostalo od anděla sladkou odměnu. I když skoro 

všichni čerti zůstali za dveřmi, neobešlo se setkání u malých žirafek bez 

několika slziček.  

 

 
 

 



 - 18 - 

 
 

 

Velké žirafky tvořily pro čerty řetěz a pak se společně vyfotily. 

 

 

 



 - 19 - 

 
 

Velké žirafky – příprava výrobků na výstavu 

 

 
 

Malé žirafky – příprava na zimní koulování 



 - 20 - 

 
 

 

Celoroční projekt – „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“ 

 

 

 



 - 21 - 

 

 
 

Celoroční projekt – „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“ 

 

 

 



 - 22 - 

 
 

 

Předvánoční divadlo v Lanškrouně – „Vánoční hvězda“ 
 

 

 
 



 - 23 - 

 
 

 

Vánoční přípravy v obou odděleních 

 
 

 



 - 24 - 

 
 

 

Těšíme se na ježíška 

 

 

 



 - 25 - 

 
 

 

Poslední den probíhal ve znamení vánoční nadílky a vánočních zvyků 

 

 

 



 - 26 - 

 
 

Vánoční nadílka 

 

 
 

 



 - 27 - 

 
 

 

Malé žirafky – Tři králové  

 

 

 



 - 28 - 

 

 

 

 
 

Velké žirafky – Tři králové 



 - 29 - 

 
 

 

Malé žirafky – V zimě nezapomínáme na ptáčky 

 

 

 



 - 30 - 

 

 
 

 

Velké žirafky – V zimě nezapomínáme na zvířátka 

 

 



 - 31 - 

 
 

 

Celoroční projekt – „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“ 

 

 

 



 - 32 - 

 
 

V únoru byl tradiční karneval, přišli jsme v maskách a celé dopoledne jsme 

strávili soutěžemi a tancem. 

 

 
 



 - 33 - 

 
 

Celoroční projekt – „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“ 

 

 
 

Malé žirafky – dopravní výchova 



 - 34 - 

 
 

 

Velké žirafky – dopravní výchova 

 

 

 



 - 35 - 

 
 

Malé žirafky – třídíme odpad 

 

 
 

Malé žirafky – Pohádkový týden 



 - 36 - 

 
 

 

Přišla zima i sníh 

 

 

 



 - 37 - 

 
 

Velké žirafky – prematematická gramotnost 

 

 
 

Celoroční projekt – „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“ 



 - 38 - 

 
 

 

Malé žirafky – Na jaře nezapomínáme na bezpečnost na silnici 

 

 

 



 - 39 - 

 
 

 

Malé žirafky – Příprava na Velikonoce 

 

 

 



 - 40 - 

 
 

 

Malé žirafky – První známky jara 

 

 

 



 - 41 - 

 
 

Velké žirafky – návštěva divadla v Lanškrouně na představení Dášeňka, čili 

život štěněte 

 

 

 



 - 42 - 

V březnu začali nejstarší jezdit na plavání do Lanškrouna, kde se jim věnovali 

zkušení plavčíci. 

 

 
 

 

 



 - 43 - 

 
 

 

Velké žirafky – Jarní louka 

 

 

 



 - 44 - 

 
 

 

Velké žirafky – těšíme se na Velikonoce 

 

 

 



 - 45 - 

 

 

 

Malé žirafky – Velikonoční tradice 

 

 



 - 46 - 

V dubnu proběhl pro předškolní děti zápis do 1. třídy. Procházely  v učebně 1. 

třídy okružní cestu, na které plnily spoustu úkolů souvisejících se zjišťováním 

školní zralosti. Všechny byly přijaty do 1. třídy. 

 

 
 

 

 

 



 - 47 - 

 
 

 

Duben se neobejde bez čarodějnic. I ve třídě jsme pracovali v duchu 

čarodějnických pokusů a úkolů. 

 

 



 - 48 - 

 
 

 

 

 

 
 



 - 49 - 

 
 

 

Den Země – Úklid v okolí školy 

 

 

 



 - 50 - 

 
 

 

Velké žirafky – Návštěva knihovny v Lanškrouně 

 

 

 



 - 51 - 

 
 

 

Malé žirafky – Moje maminka 

 

 

 



 - 52 - 

 
 

Návštěva policie 

 

 
 



 - 53 - 

 

 
 

 

Jarní objevování 

 

 



 - 54 - 

 

 
 

 

Jarní objevování 

 

 



 - 55 - 

 
 

 

Jarní objevování 

 

 

 



 - 56 - 

 
 

 

Knoflíková překvapení 

 

 

 



 - 57 - 

 
 

 

Duhový týden 

 

 

 



 - 58 - 

 
 

 

Dětský den 

 

 

 



 - 59 - 

 
 

Koncem června jsme splnili poslední etapu z projektu „Svět nekončí za vrátky, 

cvičíme se zvířátky“  a kromě  krásných medailí  jsme obdrželi i spoustu 

dárků.ků 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 - 60 - 

 
 

 

Canisterapie 

 

 

 



 - 61 - 

 
 

Červen byl ve znamení loučení s předškoláky, kteří  byli v rámci zábavného  

odpoledne pasováni na školáky. Pro vzpomínku na mateřskou školu všichni 

předškoláci dostali menší upomínkové dárky. 

 

 



 - 62 - 

 

 
Projektová výuka ZŠ a MŠ Damníkov 

 

V tomto školním roce využila naše škola další výzvu v prioritní ose 

počátečního vzdělávání s projektem „Škola hrou“. Pro děti byla zvolena 

inovativní výuka. Při této aktivitě  každý týden děti pracovaly s „včelkou“ . Na 

začátku pracovaly dle návodů, pak se pokoušely naprogramovat „včelku“ 

samy. 

 

 



 - 63 - 

 
 

 
 

 



 - 64 - 

Materiální vybavení 
 

  
 

 

 



 - 65 - 

 

 

 
 
 

Spolupráce s rodiči 
 

Během vánočních a velikonočních výstav si mohou rodiče prohlédnout školu, 

výrobky našich dětí a žáků, zakoupit výzdobu do svých domovů nebo posedět 

v naší kavárničce. K tradičním společným akcím patří Drakiáda, kdy děti 

společně s rodiči tvoří a pak pouštějí draky. Červnové pasování dětí na 

školáky se snad podaří zařadit mezi naše tradiční společné akce s rodiči. 



 - 66 - 

 
 

 

Drakiáda 

 

 

 



 - 67 - 

 
 

 

Společné soutěžení dětí a rodičů – Pasování na školáky 

 

 

 



 - 68 - 

 
 

 

 

 
 

Tvoření dětí na výstavách 



 - 69 - 

 
 

 

Dětské práce na výstavách 
 

 

 



 - 70 - 

 

Charakteristika pedagogického sboru 
 
Přehled pedagogických pracovníků: 
 

3 kvalifikované paní učitelky 

1 paní učitelka, která  studuje pedagogickou fakultu.  

 

20 – 30 let – 1 

30 – 40 let – 1  

40 – 50 let – 2 

 

 

Rozdělení pedagogů dle délky praxe 
 

0 – 5 let – 1  

5 – 10 let  –  1 

20 – 25 let – 1 

25 – 30 let – 1  

 

 

V průběhu školního roku se paní učitelky zúčastňovaly dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků, které pořádalo Pedagogické centrum 

v Pardubicích, NIDV a získávaly tak nové náměty pro svou činnost i pro 

komunikaci s rodiči.  V průběhu roku měly paní učitelky stáže v mateřských 

školách v rámci šablon. Své poznatky pak předaly ostatním pedagogickým 

pracovníkům. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 - 71 - 

Hospodaření školy rok 2022 

 

 

 

Příjmy celkem:                         18 650 392,30  

Z rozpočtu : ÚZ 33 353                                     16 002 354,-- 

  ÚZ 33 086 – doučování                               86 400,-- 

  ÚZ 33 087 – digitální učební pomůcky                             31 200,-- 

  ÚZ 33 088 – prevence digitální propasti                             86 000,-- 

  OÚ                                993 846,-- 

  Projektové vyučování                               243 766,80 

  Operační program Jan Ámos Komenský                                107 031,-- 

  Transferový podíl IROP                                                    33 295,32 

  Potravinová pomoc dětem                              22 230,60           

Ostatní – vlastní činnost                           1 012 571,58            

Doplňková činnost                                 31 697,--    

 

Výdaje celkem:                              18 643 964,70 

Z rozpočtu:  ÚZ 33 353                                  16 002 354,-- 

  ÚZ 33 086 – doučování                            86 400,-- 

  ÚZ 33 087 – digitální učební pomůcky                          31 200,-- 

  ÚZ 33 088 – prevence digitální propasti                          86 000,-- 

  OÚ                             993 846,-- 

  Projektové vyučování                           243 766,80 

  Operační program Jan Ámos Komenský                        107 031,-- 

  Transferový podíl IROP                                       33 295,32  

  Potravinová pomoc dětem                            22 230,60 

Ostatní náklady - vlastní                         1 011 451,92 

Náklady doplňková činnost                              26 389,06  

 

Výsledek hospodaření                    6 427,60  
   

 

 

 
V Damníkově 2. října 2023 

                                Mgr. Habrmanová Dagmar 

                                         ředitelka školy 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 72 - 

 

 

 

 

 


